Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 738, 27 maio 2011. [Caderno do]
Tribunal Superior do Trabalho, p. 26.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1447, DE 4 DE MAIO DE 2011

Elege os membros do Conselho
Nacional de Justiça indicados pelo
Tribunal Superior do Trabalho para
o biênio 2011-2013.

O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs. Ministros
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Vice-Presidente, Milton de Moura França, Carlos
Alberto Reis de Paula, Ives Gandra da Silva Martins Filho, João Batista Brito Pereira,
Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel Pereira, Lelio Bentes Corrêa, Aloysio Corrêa da
Veiga, Horácio Raymundo de Senna Pires, Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, Maria de
Assis Calsing, Dora Maria da Costa, Pedro Paulo Teixeira Manus, Fernando Eizo
Ono, Guilherme Augusto Caputo Bastos, Márcio Eurico Vitral Amaro, Walmir Oliveira
da Costa, Maurício Godinho Delgado, Kátia Magalhães Arruda, Augusto CésarLeite
de Carvalho, José Roberto Freire Pimenta e Delaíde Miranda Arantes e o Ex.mo Sr.
Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Edson Braz da Silva ,

Considerando o disposto no art. 103-B, incisos III, VIII e IX, da

Constituição da República,

RESOLVE

Eleger, à unanimidade, o Ex.mo Ministro Carlos Alberto Reis de Paula,

do Tribunal Superior do Trabalho, o Ex.mo Juiz Ney José de Freitas, do Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região, e o Ex.mo Juiz do Trabalho José Lúcio Munhoz,
Titular da 3ª Vara do Trabalho de Blumenau, para compor o Conselho Nacional de
Justiça, no biênio 2011-2013, nas vagas destinadas à indicação do Tribunal
Superior do Trabalho.

Brasília, 4 de maio de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho